
 

 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΕΙΣ 

 

 ΑΛΣΟΥΣ  ΑΙΓΑΛΕΩ: Αγίου Σπυρίδωνος & Δημητσάνης, τ.κ. 122 43 Αιγάλεω, τηλ: 2105385100, email: rector@uniwa.gr 

 ΑΡΧΑΙΟΥ ΕΛΑΙΩΝΑ: Π. Ράλλη & Θηβών 250, τ.κ. 122 44 Αιγάλεω, τηλ: 2105381100, email: rector@uniwa.gr 

 ΑΘΗΝΩΝ: Λ. Αλεξάνδρας 196, τ.κ. 115 21, Αθήνα, τηλ. 2102010100, email: rector@uniwa.gr  

 

 

 

 

 

 
 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΛΣΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 

Ταχ. Δ/νση: Αγίου Σπυρίδωνος & Δημητσάνης, Αιγάλεω   
Πληροφορίες: Δρ Ιωάννα Γιαρένη 

Τηλ.: 210- 538 5155 

E-mail: electionsdept@uniwa.gr / jgiar@uniwa.gr  

  

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών» 

 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής έχοντας υπόψη: 
  

1. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38/02-03-2018, τ. Α΄): «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και 
άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07-05-2019, τ. Α΄): «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 
Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και Λοιπές 
Διατάξεις».  
Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-07-2022, τ. Α΄):  «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της Ποιότητας, της Λειτουργικότητας και της Σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την Κοινωνία και 
Λοιπές Διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 79 παρ. 1, σύμφωνα με το οποίο «Σε κάθε Ανώτατο Εκπαιδευτικό 
Ίδρυμα (Α.Ε.Ι.), με απόφαση της Συγκλήτου κατόπιν πρότασης των Κοσμητειών των Σχολών του Α.Ε.Ι., 
συγκροτείται Επιτροπή Μεταπτυχιακών Σπουδών. Η Επιτροπή αποτελείται από ένα (1) μέλος Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) από κάθε Σχολή του Α.Ε.Ι., ένα (1) μέλος που προέρχεται από τις 
κατηγορίες μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.), και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Α.Ε.Ι. και τον Αντιπρύτανη, που 
είναι αρμόδιος για ακαδημαϊκά θέματα, ως Πρόεδρο» 
3. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/13-07-2010, τ. Α΄): «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων 
στο διαδίκτυο («Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις») (A’ 112), όπως τροποποιήθηκε από τον ν. 
4727/2020 (ΦΕΚ 184/23-09-2023, τ. Α΄) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

4. Τη με αρ. 46969/12-05-2023 (ΦΕΚ 454/15-05-2023, τ. ΥΟΔΔ) διαπιστωτική πράξη του Αντιπρύτανη 
Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης σχετικά με την «Εκλογή Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής»  
5. Τη με αρ. 77275/01-09-2023 (ΦΕΚ 921/07-09-2023, τ. ΥΟΔΔ) Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής με θέμα «Ορισμός Αντιπρυτάνεων, τομέων ευθύνης αυτών, κατανομής αρμοδιοτήτων και 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής», όπως τροποποιήθηκε με τη με αρ. 
94297/12-10-2023 (ΦΕΚ 1141/20-10-2023, τ. ΥΟΔΔ) Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής, σύμφωνα με την οποία ορίστηκε ο κ. Σταύρος Καμινάρης του Δημητρίου, Καθηγητής του Τμήματος 
Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών ως Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών 
Υποθέσεων και Διασφάλισης Ποιότητας 

Αιγάλεω, 22/10/2024 

Αρ. Πρωτ.: 95290 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.10.22
14:46:34 EEST
Reason:
Location: Athens

mailto:rector@uniwa.gr
mailto:rector@uniwa.gr
mailto:electionsdept@uniwa.gr
mailto:jgiar@uniwa.gr
ΑΔΑ: 9Γ4Κ46Μ9ΞΗ-684



 

 

Τη με αρ. 80818/12-09-2023 (ΑΔΑ: 9ΖΥΨ46Μ9ΞΗ-ΘΑΔ) Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής με θέμα «Συγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», καθώς και τις με αρ. 
97386/19-10-2023 (ΑΔΑ: ΨΛΓΧ46Μ9ΞΗ-Ι07) και με αρ. 93337/18-10-2024 (ΑΔΑ: ΡΨΘΦ46Μ9ΞΗ-6ΗΙ) 
Πράξεις, με τις οποίες ανασυγκροτήθηκε το εν λόγω Συλλογικό Όργανο 

6. Τη με αρ. πρωτ. 124685/22-10-2022 (ΑΔΑ: 66ΥΚ46Μ9ΞΗ-Θ9Ξ) Απόφαση του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σχετικά με τη συγκρότηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών και τη 
με αρ. πρωτ. 86892/28-09-2023 (ΑΔΑ: 6ΡΡ846Μ9ΞΗ-ΝΞΦ) Απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής σχετικά με την ανασυγκρότηση της ιδίας Επιτροπής, βάσει των οποίων η θητεία της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών έληξε στις 31/8/2024 

7. Το με αρ. πρωτ. 82901/03-10-2024 έγγραφο του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, προς τις 
Κοσμητείες των Σχολών, σχετικά με τη «Πρόταση Μέλους ΔΕΠ για τη συγκρότηση της Επιτροπής 
Μεταπτυχιακών Σπουδών» 

8. Το με αρ. πρωτ. 94509/21-10-2024 έγγραφο της Κοσμητείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με το οποίο προτείνεται ως μέλος Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 

(ΔΕΠ) της Σχολής για την Επιτροπή Μεταπτυχιακών Σπουδών του Ιδρύματος η κ. Μεράκου Κυριακούλα, 
Καθηγήτρια του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας 

9. Το με αρ. πρωτ. 87905/10-10-2024 έγγραφο της Κοσμητείας της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με το οποίο προτείνεται ως μέλος Διδακτικού 

Ερευνητικού Προσωπικού (ΔΕΠ) της Σχολής για την Επιτροπή Μεταπτυχιακών Σπουδών του Ιδρύματος ο 
κ. Ψαρομήλιγκος Ιωάννης, Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων  
10. Το με αρ. πρωτ. 88700/11-10-2024 έγγραφο της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Τροφίμων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με το οποίο προτείνεται ως μέλος Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 

(ΔΕΠ) της Σχολής για την Επιτροπή Μεταπτυχιακών Σπουδών του Ιδρύματος ο κ. Μπανίλας Γεώργιος, 
Αναπλ. Καθηγητής του Τμήματος Επιστημών Οίνου, Αμπέλου και Ποτών 

11. Το με αρ. πρωτ. 94409/21-10-2024 έγγραφο της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με το οποίο προτείνεται ως μέλος Διδακτικού Ερευνητικού 

Προσωπικού (ΔΕΠ) της Σχολής για την Επιτροπή Μεταπτυχιακών Σπουδών του Ιδρύματος ο κ. 
Στασινόπουλος Δημήτριος, Αναπλ. Καθηγητής του Τμήματος Φυσικοθεραπείας  
12. Το με αρ. πρωτ. 88588/11-10-2024 έγγραφο της Κοσμητείας της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και 
Πολιτισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με το οποίο προτείνεται ως μέλος Διδακτικού 

Ερευνητικού Προσωπικού (ΔΕΠ) της Σχολής για την Επιτροπή Μεταπτυχιακών Σπουδών του Ιδρύματος η 
κ. Θεοχάρη Σταματίνα, Καθηγήτρια του Τμήματος Γραφιστικής και Οπτικής Επικοινωνίας  
13. Το με αρ. πρωτ. 90645/15-10-2024 έγγραφο της Κοσμητείας της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής, με το οποίο προτείνεται ως μέλος Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) της 
Σχολής για την Επιτροπή Μεταπτυχιακών Σπουδών του Ιδρύματος ο κ. Καλτσάς Γρηγόριος, Καθηγητής του 
Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών 

14. Την ανάγκη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής για συγκρότηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών 
Σπουδών 

15. Την εύρυθμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

16. Την Πράξη με αρ. 16/22-10-2024 (θέμα 1o) της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού ή του Τακτικού Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

 

τη  σ υ γ κ ρ ό τ η σ η  Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, ως εξής: 
 

1. Καμινάρης Σταύρος, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών της Σχολής 
Μηχανικών και Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Διασφάλισης Ποιότητας του Ιδρύματος, 
Πρόεδρος 

2. Μεράκου Κυριακούλα, Καθηγήτρια του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας της Σχολής Δημόσιας 
Υγείας, Μέλος 

3. Ψαρομήλιγκος Ιωάννης, Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοικητικών, 
Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, Μέλος 

ΑΔΑ: 9Γ4Κ46Μ9ΞΗ-684



 

 

4. Μπανίλας Γεώργιος, Αναπλ. Καθηγητής του Τμήματος Επιστημών Οίνου, Αμπέλου και Ποτών της Σχολής 
Επιστημών Τροφίμων, Μέλος 

5. Στασινόπουλος Δημήτριος, Αναπλ. Καθηγητής του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της Σχολής Επιστημών 
Υγείας και Πρόνοιας, Μέλος 

6. Θεοχάρη Σταματίνα, Καθηγήτρια του Τμήματος Γραφιστικής και Οπτικής Επικοινωνίας της Σχολής 
Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού, Μέλος 

7. Καλτσάς Γρηγόριος, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών της Σχολής 
Μηχανικών, Μέλος 

8. Σταυρόπουλος Νεκτάριος, μέλος ΕΔΙΠ του Τμήματος Διοίκησης Τουρισμού της Σχολής Διοικητικών, 
Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, Μέλος 

 

Αρμοδιότητα της Επιτροπής είναι: 
α) η υποβολή γνώμης προς τη Σύγκλητο του Ιδρύματος για την ίδρυση νέων Προγραμμάτων 

Μεταπτυχιακών Σπουδών ή την τροποποίηση των ήδη λειτουργούντων Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών, μετά από αξιολόγηση των αιτημάτων των Συνελεύσεων των Τμημάτων για την ίδρυση νέων 
Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών, των σχετικών εκθέσεων σκοπιμότητας και βιωσιμότητάς τους 
και την κοστολόγηση της λειτουργίας του Π.Μ.Σ., καθώς και η δυνατότητα αναπομπής τους, αν η εισήγηση 
δεν είναι επαρκώς αιτιολογημένη ή οι συνοδευτικές εκθέσεις δεν είναι πλήρεις, 

β) η κατάρτιση σχεδίου Κανονισμού για προγράμματα δεύτερου και τρίτου κύκλου σπουδών του 
Ιδρύματος και η υποβολή του προς τη Σύγκλητο,  

γ) η εκπόνηση πρότυπου σχεδίου Κανονισμού λειτουργίας Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών, 

δ) ο έλεγχος της τήρησης των Κανονισμών Λειτουργίας των Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών, 

ε) η παρακολούθηση της εφαρμογής της νομοθεσίας, του Κανονισμού και των αποφάσεων των 
οργάνων διοίκησης του Α.Ε.Ι. από τα Προγράμματα Μεταπτυχιακών Σπουδών, 

στ) η παρακολούθηση της εφαρμογής της διαδικασίας απαλλαγής από την υποχρέωση καταβολής 
τελών φοίτησης, 

ζ) κάθε άλλη αρμοδιότητα που ορίζεται από τον Εσωτερικό Κανονισμό. 
 

Γραμματέας της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής ορίζεται η κα 
Ζωή Ματθαίου, Προϊσταμένη του Τμήματος Μεταπτυχιακών - Διδακτορικών - Μεταδιδακτόρων της 
Διεύθυνσης Σπουδών του Ιδρύματος. 
 

Η θητεία των μελών της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής ορίζεται 
έως 31/08/2026. 

 

                                                                                                                            Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

 

 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΚΑΛΔΗΣ 

                                              ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή:  
1. Διεύθυνση Διοίκησης/Τμήμα Πρυτανείας και Εκτελεστικού Διευθυντή 

2. Διεύθυνση Σπουδών/Τμήμα Μεταπτυχιακών - Διδακτορικών - Μεταδιδακτόρων 

3. Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Υποθέσεων/Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών 

4. Αναφερόμενοι 

ΑΔΑ: 9Γ4Κ46Μ9ΞΗ-684


